

# KSIĄŻKI ZE ZŁOTEJ LISTY

## Listopadowe propozycje

- **Apolejka i jej osiołek**

autor: Maria Krüger

ilustracje: Zdzisław Witwicki

Na samej górze bardzo wysokiej wieży mieszka księżniczka Apolejka. Czeki i wypatruje księcia, który po nią przybędzie. Pod wieżą, na podwórku, stoi zaczarowana studnia. Kto napije się z niej wody, zamienia się w osła. Pewnego dnia do wieży zbliżył się, śpiewając, królewicz. Zanim jednak Apolejka zdążyła zbiec po schodach, królewicz napił się wody i został osłem. Aby wrócić do swej postaci, powinien zjeść jabłko, ale ostatni owoc z jabłonki spada i toczy się do miasteczka, na targ, w stertę innych jabłek. Apolejka i osiołek podążają za nim.

opis wydawcy

- **Jak Wojtek został strażakiem**

autor: Czesław Janczarski

ilustracje: Marianna Sztyma

Siedmioletni Wojtek marzy, żeby zostać strażakiem, ale dorośli twierdzą, że jest za mały. I oto przypadek sprawia, że chłopiec wynosi z płonącego domu niemowlę i alarmuje straż pożarną...

opis wydawcy

- **Przygody królowy Florentynki**

autor: Katarzyna Ziemnicka

ilustracje: Jola Richter-Magnuszewska

Królowa Florentynka umie świetnie prychać i marszczyć nos. A jak się porządnie zdenerwuje, to tak tupie nogą, że aż lecą liście z drzew! Co tak denerwuje Florentynkę? A na przykład to, że nie może pomalować nieba na różowo, albo że mimo licznych starań nie potrafi zatrzymać jesieni. Królowie przychodzą do głowy różne niezwykle pomysły, które za wszelką cenę próbuje wcielić w życie. Chociaż często jej to nie wychodzi, uczy się, jak ważna jest prawdziwa przyjaźń, dobra zabawa i praca oraz jak łatwo jest zamienić zwątpienie w optymizm, a nudę w wielką przygodę.

Książka wyróżniona w II Konkursie Literackim im. Astrid Lindgren na współczesną powieść dla dzieci i młodzieży.

opis wydawcy

- **Kosmiczni odkrywcy. Franio i jego babcia**

autor: Grażyna Bąkiewicz  
ilustracje: Artur Nowicki

"Pewnego dnia ktoś musiał zostać w domu z babcią. Wszyscy pracowali i tylko Franio miał czas.

-Co będziemy robić? – spytała babcia.

-Zbuduję kosmiczny żaglowiec – powiedział Franio. -Zostanę piratem i wyruszę na poszukiwanie nieznanymi światów.

-To doskonały pomysł. Tylko się nie zgub, bo nie umiałabym cię znaleźć w tym całym kosmosie.

-A może, babciu, polecisz ze mną?

Babcia nie mogła uwierzyć własnemu szczęściu..."

Niesamowita opowieść o dzielnym chłopcu i jego niezwyklej babci.

Książka nagrodzona w III Konkursie Literackim im. Astrid Lindgren na współczesną książkę dla dzieci i młodzieży.

opis wydawcy

- **Cukrowe miasteczko**

autor: Danuta Gellnerowa  
ilustracje: Agnieszka Żelewska

Przepięknie ilustrowany przez Agnieszkę Żelewską zbiór wierszy i wierszyków dla dzieci autorstwa Danuty Gellnerowej – nieżyjącej już poetki, niegdyś doskonale znanej rodzicom i dziadkom z „Misia”, „Świerszczyka” czy „Płomyczka”. Jej lekkie pióro, wielka fantazja, ogromna wrażliwość, umiłowanie przyrody połączone z bacznością obserwacją, humor (zabawa zarówno językiem, jak i sytuacją) sprawiają, że zebrane w „Cukrowym miasteczku” poetyckie miniatury z pewnością zawładną wyobraźnią kolejnego pokolenia małych czytelników...

Nim się spostrzeżemy, minie rok – od cudownie złotego lata, przez bajecznie kolorową, czasami przewrotną (szczególnie u fryzjera!) jesień i lodowatą, białą zimę, po krokusową wiosnę. A potem znów będzie lato, gdy zaczniemy czytać ten tomik od nowa. Gdyż jak każdy dobry zbiór wierszy – i ten chce się czytać jeszcze raz, i jeszcze.

Antologia ze wstępem Doroty Gellner (córci Danuty Gellnerowej) ukazuje się w 10. rocznicę śmierci Poetki – aby ocalić od zapomnienia Jej utwory dotąd niepublikowane lub rozproszone w czasopiśmie i podarować te niewątpliwe skarby polskiej literatury dla dzieci nowym czytelnikom.

Książka wpisana na Listę Skarbów Muzeum Książki Dziecięcej.

Książka wpisana na Złotą Listę „Cała Polska czyta dzieciom”.

opis wydawcy

- **Charlie Ciuch-Ciuch**

autor: Beryl Evans

ilustracje: Ned Dameron

Po raz pierwszy w edycji z oryginalnymi rysunkami wzruszająca opowieść o parowozie Charliem Ciuch-Ciuch.

Z dumą przedstawiamy wydaną w 1942 roku kultową książkę – w nowym, przygotowanym specjalnie na tę okazję, tłumaczeniu Maciejki Mazan.

Historia Charliego, na pozór zwyczajnej „ciuch-ciuch-ciuchci”, i jego wielkiej przyjaźni z maszynistą Bobem z pewnością poruszy serca wielu dzieci (i dorosłych!), tak jak poruszyła Stephena Kinga i... jednego z bohaterów jego „Mrocznej wieży”. Aż chciałoby się spytać, kto naprawdę wymyślił tę historię.

opis wydawcy

- **Kiedy mały Findus się zgubił**

autor: Sven Nordqvist

tłumaczenie: Barbara Hołderna

ilustracje: Sven Nordqvist

Staruszek Pettson mieszkał w małym domku na wsi i niczego mu nie brakowało. A jednak czasami czuł się smutny i samotny... Aż pewnego dnia zjawił się w jego domu mały wesoły kociak Findus. Życie Pettsona całkiem się zmieniło. Cichy dotąd i pusty dom wypełnił gwar i biegania. Ale pewnego dnia mały Findus się zgubił...

Pierwsza z serii wspaniale ilustrowanych książek o zabawnej parze przyjaciół ze szwedzkiej wioski.

opis wydawcy